
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL Responsabile DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 953      DEL 15/07/2020

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2018_019  ``CARTA  E
CANCELLERIA``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`
CONTRATTUALE DAL 15.7.2020 SINO AL 12.4.2021 (SPESA COMPLESSIVA €
31.995,87 IVA COMPRESA).       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2018_019  ``CARTA  E
CANCELLERIA``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`
CONTRATTUALE DAL 15.7.2020 SINO AL 12.4.2021 (SPESA COMPLESSIVA €
31.995,87 IVA COMPRESA).   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0028136 del 30.4.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2019 e 

2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 degli 
acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore a € 40.000,00, ai sensi 
dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, nonché l’avviso di preinformazione delle procedure inerenti i 
contratti  pubblici  di forniture e servizi  di  valore pari  o superiore alla soglia comunitaria  da 
aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 50/2016;

- n. 326 del 21.5.2019 con la quale è stato approvato il “Programma Trimestrale dei Fabbisogni”, 
di  cui  all’elenco  allegato  al  provvedimento  stesso,  proposto  dal  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti per il periodo dal 16.5.2019 al 15.8.2019;

- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2020 e 
2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che  l’Azienda  Regionale  Centrale  Acquisti  S.p.A.,  ora  Azienda  Regionale  per 
l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.), in qualità di Stazione Appaltante, ha espletato 
procedura di gara per l’affidamento della fornitura di carta e cancelleria, ad esito della quale ha 
attivato la convenzione ARCA_2018_019 “Carta e cancelleria” distinta in più lotti e con diverse 
scadenze come meglio specificato sul portale di ARIA S.p.A.;  

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista  la  nota  mail  in  data  4.5.2020,  agli  atti  dell’ufficio,  con  la  quale  la  S.S.  Logistica  ha 
manifestato  la  necessità  di  aderire  alla  convenzione  ARCA_2018_019  relativa  a  “Carta  e 
cancelleria”  rispondenti  alle  necessità  aziendali,  specificandone  i  lotti  di  adesione  e  le  relative 
quantità, come meglio dettagliato nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento;

valutata l’opportunità di aderire alla convenzione ARCA_2018_019 “Carta e canelleria” stipulando 
contratti di fornitura per i lotti,  per le quantità ed alle condizioni economiche meglio dettagliate 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, e ciò per il periodo dal 15.7.2020 sino al 12.4.2021;

rilevato  che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST per il periodo sopra indicato, 
ammonta complessivamente a € 26.226,12 + € 5.769,75 (Iva 22%) = € 31.995,87;

sottolineata l’obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARCA (ora ARIA S.p.A.), contenuta sia 
nella Legge Regionale n. 33/2007 sia nella DGR XI/2672 del 16.12.2019, per il soddisfacimento 
delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

visto e richiamato l’art. 1, comma 6 bis 1, della Legge Regionale n. 33/2007 che stabilisce l’obbligo 
per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e gli accordi 
quadro stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.) per 
l’acquisizione di beni e servizi;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:
- di aderire alla convenzione ARCA_2018_019 “Carta e cancelleria” per il periodo dal 15.7.2020 

sino al 12.4.2021, per le quantità ed alle condizioni economiche meglio precisate nell’Allegato 
n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una spesa complessiva 
di € 26.226,40 + € 5.769,81 (Iva 22%) = € 31.996,21;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, il Dr. Giovanni Sergio Ferraro, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.S. 
Logistica il quale ha prodotto apposita dichiarazione, agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di  aderire  alla  convenzione  ARCA_2018_019  “Carta  e  cancelleria”  per  il  periodo  dal 
15.7.2020 sino al 12.4.2021, per le quantità ed alle condizioni economiche meglio precisate 
nell’Allegato n.  1 al  presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  per una 
spesa complessiva di € 26.226,12 + € 5.769,75 (Iva 22%) = € 31.995,87;

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti; 

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, il Dr. Giovanni Sergio Ferraro, Collaboratore Amministrativo Professionale della 
S.S.  Logistica  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 
all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 26.226,12 + € 
5.769,75 (Iva 22%) = € 31.995,87 siano imputati al conto di Bilancio 410602 degli esercizi 
2020 e 2021 come di seguito specificato:

conto anno 2020 anno 2021
410602 € 19.198,00 € 12.797,87

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1027                 DEL   13/07/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2018_019  ``CARTA  E  CANCELLERIA``
ATTIVATA DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI
S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 15.7.2020 SINO AL 12.4.2021
(SPESA COMPLESSIVA € 31.995,87 IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 410602 2759           19.198,00

2021 410602 659           12.797,87

Altro: 

1



ARCA_2018_019 "CARTA E CANCELLERIA" DITTA ERREBIAN - LOTTO N . 3 - CIG: Z712D755F1

CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Confezionamento Unità di misura
Unità conf. 

acquistabile

Prezzo conf. 

acquistabile
CODICE OLIAMM

QUANTITA' (in base al 

confez.)
TOTALE

NLMB0009
Blocchetto Riposizionabile ELICA NOTES 76x76 - 

Confezione da 12

Blocchetto riposizionabile formato 76x76 mm, colori 

assortiti - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 1,1568 12551 4 € 4,62720

NLMB0012 Blocco Notes BM 0105832 quad - Cadauno
Block notes a quadretti 60 fogli spiralati sul lato lungo, in 

formato A4 - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 1,0352 6597 145 € 150,10400

NLMB0013 Blocco Notes BM 0105832 righe - Cadauno
Block notes a righe 60 fogli spiralati sul lato lungo, in 

formato A4 - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 1,0352 60638 58 € 60,04160

NLMB0011 Blocco Notes ELICA TIGRE - Confezione da 10
Block Notes a quadretti punto metallico in testa in formato 

A6 60 fogli - Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 0,904 6595 8 € 7,23200

NLMB0023
Busta Imbottita SEALED AIR B/00 - Confezione da 

10

Busta aerea avana a sacco imbottita con strato interno di 

polietilene a bolle d'aria, formato utile 12x21 cm, senza 

finestra con autoadesivo - Confezione da 10

Confezione Cadauno 10 0,677 59875 550 € 372,35000

NLMB0024 Busta Imbottita SEALED AIR D1 - Confezione da 10

Busta aerea avana a sacco imbottita con strato interno di 

polietilene a bolle d'aria, formato utile 18x26 cm, senza 

finestra con autoadesivo - Confezione da 10

Confezione Cadauno 10 0,844 136674 220 € 185,68000

NLMB0022 Busta Imbottita SEALED AIR F/3 - Confezione da 10

Busta aerea avana a sacco imbottita con strato interno di 

polietilene a bolle d'aria, formato utile 23x33 cm, senza 

finestra con autoadesivo - Confezione da 10

Confezione Cadauno 10 1,34 25853 200 € 268,00000

NLMB0038
Busta Plastica ELICA EFFE 6 buccia - Confezione da 

50

Busta in plastica trasparente cm 22x30, apertura ad U, 

finitura a buccia d'arancia, foratura universale - Confezione 

da 50

Confezione Cadauno 50 0,59 6604 4.000 € 2.360,00000

NLMB0043 Busta Plastica ELICA ELLE 11 - Confezione da 50
Busta in plastica trasparente formato 23x 33 cm, apertura ad 

L - Confezione da 50
Confezione Cadauno 50 1,35 6635 136 € 183,60000

NLMB0041
Busta Plastica LIVENGOOD GS0440 - Confezione 

da 10

Busta in plastica trasparente cm 30X42, apertura ad U, 

foratura universale - Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 2,232 110381 29 € 64,72800

NLMB0014 Buste Avana MEDIGRAF 2007 - Confezione da 250
Busta a sacco avana autoadesiva con strip, con soffietti, 

formato utile 25x35,3 cm - Confezione da 250
Confezione Cadauno 250 15,55 17533 8 € 124,40000

NLMB0069 Carta Calcolatrici ELICA 0543 - Confezione da 10
Carta per calcolatrici, larghezza mm 57, lunghezza 40 m, 

diametro interno 12 mm - Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 1,743 6621 1 € 1,74300

NLMB0065
Carta Colorata MONDI IQ COLOR A4 80gr giallo 

tenue - Cadauno

Carta colorata formato A4, giallo tenui/pastello, gr. 80, in 

risma - Cadauno
Risma Risma 1 3,5579 136199 33 € 117,41070

NLMB0059
Carta Colorata MONDI IQ COLOR A4 80gr verde 

forte - Cadauno

Carta colorata formato A4, verde forte/intenso, gr. 80, in 

risma - Cadauno
Risma Risma 1 4,8706 136201 10 € 48,70600

NLMB0067 Carta Pacco SERCHIO 100X140 - Confezione da 50 Carta da pacco in fogli da 100x140 cm - Confezione da 50 Confezione Cadauno 50 10,91 24123 3 € 32,73000

NLMB0100
Cartella Cartone ARCA 3 LEMBI blu - Confezione da 

50

Cartellina in cartone, 3 Lembi, formato 25x33 cm, blu - 

Confezione da 50
Confezione Cadauno 50 2,745 6639 430 € 1.180,35000

NLMB0092
Cartella Cartone ELICA ATTI celeste sl - Confezione 

da 100

Cartellina in cartone senza lembi con stampa per atti, 25x35 

cm, celeste - Confezione da 100
Confezione Cadauno 100 3,41 6637 40 € 136,40000

NLMB0087
Cartella Sospesa BERTESI 060/390 BETA-B1 - 

Confezione da 50

Cartella Sospesa a "V", per cassetto, interrasse cm 39 per 

documenti in formato A4 - Confezione da 50
Confezione Cadauno 50 11,08 5868 11 € 121,88000

NLMB0090
Cartellina Presspan ELICA ELLA 3 rosso - 

Confezione da 10

Cartella tipo presspan, 3 lembi ed elastico, per documenti in 

formato A4, rosso - Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 2,235 6638 77 € 172,09500

NLMB0104
Cartoncino Bianco MONDI IQ PREMIUM A3 - 

Cadauno
Cartoncino Bianco in formato A3, gr.160, in risma - Cadauno Cadauno Cadauno 1 5,8111 12766 2 € 11,62220

NLMB0108
Classificatore Alfabetico FRASCHINI 640E ECO - 

Cadauno
Classificatore alfabetico A-Z - Cadauno Cadauno Cadauno 1 8,6333 110377 6 € 51,79980

NLMB0113 Colla Stick ELICA 7519 - Cadauno Colla pasta stick da 20 gr - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,1861 101573 586 € 109,05460

Validità contrattuale dal  15.7.2020 al 12.4.2021

Pagina 1



ARCA_2018_019 "CARTA E CANCELLERIA" DITTA ERREBIAN - LOTTO N . 3 - CIG: Z712D755F1

CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Confezionamento Unità di misura
Unità conf. 

acquistabile

Prezzo conf. 

acquistabile
CODICE OLIAMM

QUANTITA' (in base al 

confez.)
TOTALE

Validità contrattuale dal  15.7.2020 al 12.4.2021

NLMB0123 Correttore Fluido ELICA 2976 - Cadauno Correttore fluido 20 ml con applicatore a pennello - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,065 6646 400 € 26,00000

NLMB0120 Correttore Nastro ELICA 6538 - Cadauno Correttore a Nastro altezza 5 mm, lunghezza 8 m - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,3535 133607 30 € 10,60500

NLMB0125 Cucitrice Pinza ELICA STAPLER - Cadauno

Cucitrice a Pinza per punti metallici passo 6 gamba 4 con 

capacità di carica 100 punti e capacità di cucitura di 15 fogli - 

Cadauno

Cadauno Cadauno 1 1,7647 6647 729 € 1.286,46630

NLMB0127 Cucitrice Tavolo ELICA 8647 - Cadauno
Cucitrice da tavolo per alti spessori con capacità di carica 100 

punti e capacità di cucitura 60 fogli - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 5,5347 6648 10 € 55,34700

NLMB0130 Cuscinetto Neutro ELICA 2340 - Cadauno
Cuscinetto Neutro ricaricabile per timbri cm 8x12, con 

tampone in feltro, scatola in metallo - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,2164 6650 86 € 18,61040

NLMB0137 Divisori Alfabetici EXACOMPTA 1111E - Cadauno
Divisori alfabetici in plastica, formato A4, 20 posizioni 

foratura universale - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,4218 132134 20 € 8,43600

NLMB0155
Dorsi Plastica ITERNET PLASTIDEA 7540 nero - 

Confezione da 100

Dorsi in plastica per rilegatura a spirale, 21 anelli, Formato 

fogli A4, Diametro mm 6, nero - Confezione da 100
Confezione Cadauno 100 1,26 607315 1 € 1,26000

NLMB0142
Dorsi Plastica ITERNET PLASTIDEA 7543 nero - 

Confezione da 100

Dorsi in plastica per rilegatura a spirale, 21 anelli, Formato 

fogli A4, Diametro mm 12, nero - Confezione da 100
Confezione Cadauno 100 2,21 607316 1 € 2,21000

NLMB0176 Elastici Anello SIAM EGG080*16 - Cadauno
Elastici ad Anello Unica Misura diametro 8 cm, da 1 kg - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 2,2222 6657 20 € 44,44400

NLMB0174 Elastici Fettuccia ELICA 0745 - Cadauno
Elastici a Fettuccia gomma naturale, diametro cm 8, da 1 kg - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 2,7622 6062 10 € 27,62200

NLMB0173 Elastici Fettuccia SIAM 120X8 - Cadauno
Elastici a Fettuccia gomma naturale, diametro cm 12, da 1kg - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 2,7622 6064 50 € 138,11000

NLMB0200 Etichette Bianche ASERIES AS0603 - Cadauno
Etichette bianche adesive mm 70x36 (24 etichette per foglio 

in formato A4) - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 3,0488 133603 15 € 45,73200

NLMB0189
Etichette Bianche AVERY MEGASTAR 

LP4MS199289 - Cadauno

Etichette bianche adesive mm 200x297 (1 etichetta per 

foglio in formato A4) - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 3,5714 133683 45 € 160,71300

NLMB0192 Etichette Bianche TICO EXPORT E3622 - Cadauno
Etichette bianche adesive mm 36x22 (20 etichette per foglio) 

- Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,3474 120279 18 € 6,25320

NLMB0201 Etichette Bianche TICO EXPORT E7556 - Cadauno
Etichette bianche adesive mm 75x56, (4 etichette per foglio) - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,3474 120280 875 € 303,97500

NLMB0210
Evidenziatore ETAFELT FLUOCPLIP 7000 arancio - 

Confezione da 6

Evidenziatore con punta a scalpello, larghezza tratto 4 mm, 

arancio - Confezione da 6
Confezione Cadauno 6 0,60 605594 89 € 53,40000

NLMB0207
Evidenziatore ETAFELT FLUOCPLIP 7000 giallo - 

Confezione da 6

Evidenziatore con punta a scalpello, larghezza tratto 4 mm, 

giallo - Confezione da 6
Confezione Cadauno 6 0,60 131458 670 € 402,00000

NLMB0208
Evidenziatore ETAFELT FLUOCPLIP 7000 rosa - 

Confezione da 6

Evidenziatore con punta a scalpello, larghezza tratto 4 mm, 

rosa - Confezione da 6
Confezione Cadauno 6 0,60 131459 140 € 84,00000

NLMB0209
Evidenziatore ETAFELT FLUOCPLIP 7000 verde - 

Confezione da 6

Evidenziatore con punta a scalpello, larghezza tratto 4 mm, 

verde - Confezione da 6
Confezione Cadauno 6 0,60 131457 162 € 97,20000

NLMB0212
Faldone Lacci ARCA FALDONE DORSO 12 - 

Confezione da 25
Faldone con lacci 25x35 cm Dorso 12 cm - Confezione da 25 Confezione Cadauno 25 7,2075 6642 335 € 2.414,51250

NLMB0214
Faldone Lacci ARCA FALDONE DORSO 5 - 

Confezione da 25
Faldone con lacci 25x35 cm Dorso 5 cm - Confezione da 25 Confezione Cadauno 25 7,2075 110410 8 € 57,66000

NLMB0219
Fermagli Zincati N.3 DELL'ERA FZ3 - Confezione da 

10 scatole
Fermagli zincati n.3 - Confezione da 10 Confezione Cadauno 10 0,79 6661 100 € 79,00000

NLMB0220
Fermagli Zincati N.6 DELL'ERA FZ6 - Confezione da 

10 scatole
Fermagli zincati n.6 - Confezione da 10 Confezione Cadauno 10 2,033 6663 60 € 121,98000

Pagina 2



ARCA_2018_019 "CARTA E CANCELLERIA" DITTA ERREBIAN - LOTTO N . 3 - CIG: Z712D755F1

CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Confezionamento Unità di misura
Unità conf. 

acquistabile

Prezzo conf. 

acquistabile
CODICE OLIAMM

QUANTITA' (in base al 

confez.)
TOTALE

Validità contrattuale dal  15.7.2020 al 12.4.2021

NLMB0226 Fogli Lavagna ELICA 6647 - Confezione da 5 Fogli per Lavagna 65x90 cm bianchi - Confezione da 5 Confezione Cadauno 5 11,8335 6743 10 € 118,33500

NLMB0229 Forbici Ufficio ELICA 3264 - Cadauno
Forbici ufficio punte arrotondate acciaio cm.17 impugnatura 

abs - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,2808 6670 400 € 112,32000

NLMB0231 Gomma Bianca ELICA MOBY DICK - Cadauno
Gomma bianca in vinile per matita mm 62x21,5x12 - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,0273 6673 1.500 € 40,95000

NLMB0234 Inchiostro per Timbri ELICA 0917 nero - Cadauno
Inchiostro per timbri in gomma, colore nero da 28 ml - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,079 6674 207 € 16,35300

NLMB0241
Lavagna Magnetica BISILQUE MA0307170 - 

Cadauno

Lavagna Magnetica Bianca Cancellabile a Parete 60x90 cm - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 6,5027 51159 20 € 130,05400

NLMB0242
Lavagna Magnetica BISILQUE MA0507170 - 

Cadauno

Lavagna Magnetica Bianca Cancellabile a Parete 90x120 cm - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 23,8889 5219 2 € 47,77780

NLMB0254
Marcatore Cancellabile ELICA MARKER L blu - 

Cadauno

Marcatore cancellabile per lavagna a punta tonda blu - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,2213 133197 120 € 26,55600

NLMB0256
Marcatore Cancellabile ELICA MARKER L nero - 

Cadauno

Marcatore cancellabile per lavagna a punta tonda nero - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,2213 6695 1.563 € 345,89190

NLMB0255
Marcatore Cancellabile ELICA MARKER L rosso - 

Cadauno

Marcatore cancellabile per lavagna a punta tonda rosso - 

Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,2213 131454 833 € 184,34290

NLMB0262
Matita Grafite ELICA LORD 2H e 2B - Confezione da 

12

Matita di grafite in legno, durezza compresa tra 2H e 2B 

senza gommino - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 0,2628 6678 280 € 73,58400

NLMB0278
Nastro Adesivo LIVENGOOD 000GS0366 - 

Confezione da 6

Nastro adesivo color Avana formato mm 50 x 66 mt, per 

imballo - Confezione da 6
Confezione Cadauno 6 2,1768 6679 292 € 635,62560

NLMB0290
Nastro Adesivo Trasparente BESTOVEST GS0402 - 

Confezione da 10

Nastro adesivo trasparente, formato mm 15x10 mt - 

Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 0,29 6681 400 € 116,00000

NLMB0292
Nastro Adesivo Trasparente LIVENGOOD 

000GS0361 - Confezione da 8

Nastro adesivo trasparente, formato mm 19x66 mt. - 

Confezione da 8
Confezione Cadauno 8 1,7328 6682 20 € 34,65600

NLMB0295 Nastro Biadesivo VIVA 1307M25 - Cadauno Nastro Biadesivo, formato mm 25x25mt - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,5059 6683 150 € 75,88500

NLMB0307 Pannello Sughero BISILQUE CA0516170 - Cadauno
Pannello in sughero con cornice in alluminio dimensioni cm 

90x120 - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 12,8889 33400 26 € 335,11140

NLMB0306
Pannello Sughero BISILQUE MC070012010 - 

Cadauno

Pannello in sughero con cornice in legno dimensioni cm 

60x90 - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 3,4444 13333 14 € 48,22160

NLMB0314
Penna Sfera ELICA PUMA GRIP blu - Confezione da 

12

Penna a sfera monouso a scatto con grip in gomma, colore 

inchiostro blu - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 1,5444 110417 120 € 185,32800

NLMB0315
Penna Sfera ELICA PUMA GRIP nero - Confezione 

da 12

Penna a sfera monouso a scatto con grip in gomma, colore 

inchiostro nero - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 1,5444 6690 2.000 € 3.088,80000

NLMB0316
Penna Sfera ELICA PUMA GRIP rosso - Confezione 

da 12

Penna a sfera monouso a scatto con grip in gomma, colore 

inchiostro rosso - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 1,5444 6691 300 € 463,32000

NLMB0323 Pennarelli ETAFELT 720 nero - Confezione da 12
Pennarelli a punta sintetica con tratto di scrittura 0,3-0,5 

mm, colori inchiostro nero - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 0,5532 6692 30 € 16,59600

NLMB0325 Pennarelli ETAFELT 720 rosso - Confezione da 12
Pennarelli a punta sintetica con tratto di scrittura 0,3-0,5 

mm, colori inchiostro rosso - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 0,5532 131450 18 € 9,95760

NLMB0328 Pennarelli ETAFELT 740 rosso - Confezione da 12
Pennarelli in fibra con tratto di scrittura di almeno 0,8 mm, 

colori inchiostro rosso - Confezione da 12
Confezione Cadauno 12 0,7452 131545 18 € 13,41360

NLMB0330
Pennarello Indelebile ASERIES AS1088 nero - 

Confezione da 10

Pennarello Indelebile con punta a scalpello, nero - Confezione 

da 10
Confezione Cadauno 10 1,444 6694 320 € 462,08000

NLMB0331
Pennarello Indelebile ASERIES AS1088 rosso - 

Confezione da 10

Pennarello Indelebile con punta a scalpello, rosso - 

Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 1,444 131547 60 € 86,64000

Pagina 3



ARCA_2018_019 "CARTA E CANCELLERIA" DITTA ERREBIAN - LOTTO N . 3 - CIG: Z712D755F1

CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Confezionamento Unità di misura
Unità conf. 

acquistabile

Prezzo conf. 

acquistabile
CODICE OLIAMM

QUANTITA' (in base al 

confez.)
TOTALE

Validità contrattuale dal  15.7.2020 al 12.4.2021

NLMB0333
Pennarello Indelebile IKON 7424 nero - Confezione 

da 10

Pennarello indelebile per cd e dvd a punta fine, nero - 

Confezione da 10
Confezione Cadauno 10 1,408 6696 68 € 95,74400

NLMB0342 Pinza Levapunti TURIKAN 1830E - Cadauno Pinza levapunti in metallo - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,4783 6676 60 € 28,69800

NLMB0344 Porta Badge SIAM 2050 - Confezione da 50
Porta badge in plastica semirigida trasparente cm 6x9 con 

clip in metallo - Confezione da 50
Confezione Cadauno 50 2,66 6677 50 € 133,00000

NLMB0349 Porta Timbri LP 06008 - Cadauno
Porta timbri rotondo girevole a 8 posti in metallo, con 

piedini in plastica antigraffio - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 3,0435 6709 1 € 3,04350

NLMB0353 Portapenne FAIBO 207 nero - Cadauno Portapenne a bicchiere in plastica nero - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,3111 6707 1 € 0,31110

NLMB0357 Pouches APEX 6003401 A3 - Confezione da 100
Pouches per plastificazione, formato utile A3, spessore 125 

micron - Confezione da 100
Confezione Confezione 1 11,5875 7084 12 € 139,05000

NLMB0358 Pouches APEX 6003501 A4 - Confezione da 100
Pouches per plastificazione, formato utile A4, spessore 125 

micron - Confezione da 100
Confezione Confezione 1 5,8375 7091 16 € 93,40000

NLMB0359 Pouches FELLOWES 5306114 - Confezione da 100
Pouches per plastificazione, formato utile A4, spessore 75 

micron - Confezione da 100
Confezione Confezione 1 4,5286 131392 15 € 67,92900

NLMB0366 Punti Metallici ELICA 24/6 - Confezione da 10
Punti metallici per cucitrici passo 24 gamba 6 - Confezione da 

10
Confezione Cadauno 10 0,752 6713 10 € 7,52000

NLMB0361 Punti Metallici ELICA 4553 - Cadauno Punti metallici per cucitrici passo 23 gamba 10 - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,1218 14788 12 € 1,46160

NLMB0362 Punti Metallici ELICA 4554 - Cadauno Punti metallici per cucitrici passo 23 gamba 12 - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,2393 604940 2 € 0,47860

NLMB0368 Punti Metallici ELICA 6/4 - Confezione da 10
Punti metallici per cucitrici passo 6 gamba 4 - Confezione da 

10
Confezione Cadauno 10 0,595 6711 980 € 583,10000

NLMB0375 Puntine Metalliche DELL'ERA ASTRA PL3 - Cadauno Puntine metalliche a 1 punta - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,1063 6714 30 € 3,18900

NLMB0378
Quaderno Quadretti PIGNA 0221778 - Confezione 

da 10

Quaderno a Quadretti rilegatura punto metallico formato A5 

40 fogli, esclusa la copertina, copertina monocolore - 

Confezione da 10

Confezione Cadauno 10 2,20 6716 10 € 22,00000

NLMB0377
Quaderno Quadretti PIGNA 0229887 - Confezione 

da 10

Quaderno a Quadretti rilegatura punto metallico formato A4 

40 fogli, esclusa la copertina, copertina monocolore - 

Confezione da 10

Confezione Cadauno 10 3,176 6717 30 € 95,28000

NLMB0380
Quaderno Righe PIGNA 0221778 - Confezione da 

10

Quaderno a righe rilegatura punto metallico formato A5 40 

fogli, esclusa la copertina, copertina monocolore - Confezione 

da 10

Confezione Cadauno 10 2,125 6715 3 € 6,37500

NLMB0379
Quaderno Righe PIGNA 0229887 - Confezione da 

10

Quaderno a righe rilegatura punto metallico formato A4 40 

fogli, esclusa la copertina, copertina monocolore - Confezione 

da 10

Confezione Cadauno 10 3,068 6718 8 € 24,54400

NLMB0383
Raccoglitore 2 Anelli ELICA 2 ANELLI 30 rosso - 

Cadauno

Raccoglitore 2 anelli, altezza anelli 30 mm, cm 22x30, in 

cartone, con copertina rigida, rosso - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,3264 58796 40 € 13,05600

NLMB0389
Raccoglitore 4 Anelli ELICA 4 ANELLI 30 blu - 

Cadauno

Raccoglitore 4 anelli, altezza anelli 30 mm, cm 22x30, in 

cartone, con copertina rigida, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,3672 6721 1.485 € 545,29200

NLMB0395
Raccoglitore 4 Anelli SEIROTA NETTUNO bianco - 

Cadauno

Raccoglitore 4 anelli, altezza anelli 65 mm, cm 22x30, in 

plastica, con copertina rigida, bianco - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 3,0333 110396 60 € 181,99800

NLMB0387
Raccoglitore 4 Anelli SEIROTA SANREMO 2000 blu - 

Cadauno

Raccoglitore 4 anelli, altezza anelli 25 mm, cm 42x30, in 

cartone, con copertina rigida, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 5,1875 50101 25 € 129,68750

NLMB0411
Registratore Leva ELICA UBOX prot 8 blu - 

Cadauno

Registratore a leva con custodia, formato utile protocollo 

(cm 23x33,5), dorso 8 cm, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 1,1868 6720 2.332 € 2.767,61760

NLMB0423 Righello WESTCOTT E-10182 00 - Cadauno Righello in plastica, lunghezza 30 cm. - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,1294 6724 41 € 5,30540

Pagina 4



ARCA_2018_019 "CARTA E CANCELLERIA" DITTA ERREBIAN - LOTTO N . 3 - CIG: Z712D755F1

CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Confezionamento Unità di misura
Unità conf. 

acquistabile

Prezzo conf. 

acquistabile
CODICE OLIAMM

QUANTITA' (in base al 

confez.)
TOTALE

Validità contrattuale dal  15.7.2020 al 12.4.2021

NLMB0427 Rubrica Alfabetica BM 100483 - Cadauno
Rubrica alfabetica a punto metallico, formato A5, copertina 

rigida - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,5144 6726 15 € 7,71600

NLMB0432 Scatola Metallo RESISTO BOX grigio - Cadauno
Scatola in metallo e cartone con foro di presa laterale, cm 29 

x37, grigio, con dorso cm 9 - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 4,9088 6701 600 € 2.945,28000

NLMB0449
Scatola Progetti ARCA PROGETTO 10 blu - 

Cadauno

Scatola progetti con chiusura automatica con bottone a 

pressione cm 25x35 con dorso cm 10, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,597 110393 230 € 137,31000

NLMB0434
Scatola Progetti ARCA PROGETTO 12 blu - 

Cadauno

Scatola progetti con chiusura automatica con bottone a 

pressione cm 25x35 con dorso cm 12, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,7463 58799 85 € 63,43550

NLMB0440 Scatola Progetti ARCA PROGETTO 4 blu - Cadauno
Scatola progetti con chiusura automatica con bottone a 

pressione cm 25x35 con dorso cm 4, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,5796 110392 35 € 20,28600

NLMB0443 Scatola Progetti ARCA PROGETTO 6 blu - Cadauno
Scatola progetti con chiusura automatica con bottone a 

pressione cm 25x35 con dorso cm 6, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,5853 110368 100 € 58,53000

NLMB0446 Scatola Progetti ARCA PROGETTO 8 blu - Cadauno
Scatola progetti con chiusura automatica con bottone a 

pressione cm 25x35 con dorso cm 8, blu - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,5911 15222 220 € 130,04200

NLMB0457 Taglierino Cutter ELICA 3268 - Cadauno Taglierino Cutter lama grande (18 mm) - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,2031 610386 10 € 2,03100

NLMB0463
Temperamatite LIVENGOOD 000GS0877 - 

Cadauno
Temperamatite in plastica, 1 foro - Cadauno Cadauno Cadauno 1 0,0278 6738 300 € 8,34000

NLMB0338 perforatore 2 Fori ELICA 8658 - Cadauno
perforatore 2 fori distanza fissa passo 8 cm guida regolabile, 

15 fogli - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 0,6786 6699 20 € 13,57200

NLMB0339 perforatore 2 Fori ELICA PL6578 - Cadauno
perforatore 2 Fori distanza fissa passo 8 cm guida regolabile, 

60 fogli - Cadauno
Cadauno Cadauno 1 6,80 28547 2 € 13,60000

IMPONIBILE € 26.226,12

IVA 22% € 5.769,75

 TOTALE € 31.995,87

Pagina 5



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 953 del  15/07/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2018_019  ``CARTA  E  CANCELLERIA``
ATTIVATA DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI
S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 15.7.2020 SINO AL 12.4.2021
(SPESA COMPLESSIVA € 31.995,87 IVA COMPRESA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/07/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-07-16T19:43:25+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




